2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРЛОВКА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25  сентября  2024 г.
№ 399
О смене учредителя, переименовании муниципального бюджетного учреждения города Горловка «Городское социальное общежитие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «ОБЕРЕГ» Донецкой Народной Республики» и утверждении Устава
В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06 октября 2003 года         №  131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 17 февраля 2023 года № 19-ФЗ «Об особенностях правового регулирования отношений в сферах образования и науки в связи с принятием в Российскую Федерацию Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и образованием в составе Российской Федерации новых субъектов - Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской области и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным Законом от 21 декабря  1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 19 января 2024 года № № I/17-7  «Об осуществлении полномочий учредителя муниципальных предприятий и учреждений, расположенных на территории городского округа Горловка Донецкой Народной Республики и необходимых для обеспечения жизнедеятельности населения, осуществления полномочий или осуществления деятельности органов местного самоуправления муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики» (с изменениями от 30 мая 2024 года № I/29-4), решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 30 мая 2024 года № I-29/3 «Об утверждении Порядка принятия решения о создании, реорганизации, ликвидации муниципальных учреждений муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики», руководствуясь Уставом муниципального образования городской округ Горловка Донецкой Народной Республики, принятым решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 25 октября 2023 года № I/6-1, Положением об администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Горловского городского совета Донецкой Народной Республики от 10 ноября 2023 года № I/8-3, администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Осуществить смену учредителя муниципального бюджетного учреждения города Горловка «Городское социальное общежитие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «ОБЕРЕГ» Донецкой Народной Республики» с администрации города Горловка на муниципальное образование городской округ Горловка Донецкой Народной Республики в лице администрации городского округа Горловка Донецкой Народной Республики.
2. Переименовать муниципальное бюджетное учреждение города Горловка «Городское социальное общежитие для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей «ОБЕРЕГ» Донецкой Народной Республики» на муниципальное бюджетное учреждение «Городское социальное общежитие «ОБЕРЕГ» муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики».
3. Утвердить Устав муниципального бюджетного учреждения «Городское социальное общежитие «ОБЕРЕГ» муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики».
4. Наделить исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Городское социальное общежитие «ОБЕРЕГ» муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики» Гила Наталью Александровну правом на совершение юридических действий, связанных с внесением изменений в учредительные документы и Государственной регистрацией Устава муниципального бюджетного учреждения «Городское социальное общежитие «ОБЕРЕГ» муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики».
5. Настоящее Постановление подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в сетевом издании Государственной информационной системе нормативных правовых актов Донецкой Народной Республики – gisnpa-dnr.ru и размещению на официальном сайте муниципального образования городского округа Горловка Донецкой Народной Республики – https://gorlovka-r897.gosweb. gosuslugi.ru.
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
Глава муниципального образования
городского округа Горловка

Донецкой Народной Республики

И.С. Приходько